

AUTORITA' D'AMBITO A.T.O. nº 3 MESSINA

Servizio Idrico Integrato







Segreteria Tecnico Operativa Ente in Liquidazione ai sensi della L.R.02/13

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 15 DEL 05/08/2014

Oggetto: Impegno di € 22.000,00 a favore della Provincia Regionale di Messina quale rimborso per anticipazione all'ATO n. 3 S.I.I. di Messina per pagamento contributo unificato e diritti forfetari, relativi ai giudizi proposti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

PREMESSO che la L.R. n. 2 del 9 gennaio 2013 ha posto in liquidazione le Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale, affidando le funzioni di Commissario straordinario e di liquidatore ai Commissari Straordinari delle Province Regionali Siciliane;

CONSIDERATO che il Presidente della Regione Siciliana, con decretì n. 171/Serv.1/S.G. del 18.06.2013, n. 505/GAB del 02.01.2014, n. 517/GAB del 19.02.2014 e n.89/Serv.1/S.G. dell'08.04.2014, ha nominato quale Commissario Straordinario per la gestione della Provincia Regionale di Messina, in sostituzione e con le funzioni di tutti gli Organi provinciali, il Vice Prefetto, Dr. Filippo Romano, il quale ha assunto anche le funzioni di Commissario Straordinario e liquidatore dell'Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale (successivamente A.A.T.O.) n. 3 -S.I.I. di Messina:

VISTOche l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O. dell'A.T.O. 3 S.I.I. di MESSINA, conferisce al Dirigente Responsabile della stessa Segreteria, piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile-finanziaria, nonché i poteri e le discrezionalità necessari per l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O. ed in piena autonomia, lo svolgimento delle attività gestionali connesse;

CHE essendo, allo stato, la Segreteria Tecnica Operativa di questo Ente sprovvista del Dirigente Responsabile, le relative funzioni vengono assolte dal Commissario Straordinario;

CHE con nota prot. n. 641/STO del 22.7.2014, la S.T.O. dell'A.A.T.O. n. 3, alla luce dei già notificati inviti al pagamento del Tribunale di Messina, ha rappresentato la necessità di dotare questa Autorità d'Ambito di adeguate risorse finanziarie, al fine di regolarizzarne la posizione processuale e di non dover versare importi maggiorati, quantificate prudentemente in complessivi Euro 22.000,00, per provvedere al pagamento del contributo unificato e dell'anticipazione forfettaria, relativi ai giudizi avviati dalla struttura, tesi precipuamente al recupero giudiziario dei cospicui crediti, risultanti dai Bilanci sociali, vantati nei confronti dei Comuni convenzionati;

CHE la Provincia Regionale di Messina con determinazione commissariale n. 29 del 29/07/2014, ha accolto la richiesta avanzata da questa Autorità d'Ambito e ha concesso una anticipazione di cassa in favore dell'ATO n. 3 di Messina dell'importo di Euro 22.000,00, con carico di rimborso, al fine di far fronte alle inderogabili necessità di eseguire detti pagamenti;

CHE occorre procedere all'impegno della predetta somma a favore della Provincia Regionale Messina per il successivo rimborso;

VISTO la L.R. n.48/1991 s.m.i.;

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;

DETERMINA

IMPEGNARE la somma di Euro 22.000,00 in favore della Provincia Regionale di Messina, con imputazione al cap. 17 della parte II spesa al Titolo I cod. 101080300 "Spese per liti, patrocinio legale e per servizi fiscali" con causale: rimborso per anticipazione di cassa all'ATO n. 3 S.I.I. di Messina per pagamento contributo unificato e diritti forfetari, relativi ai giudizi proposti.

TRASMETTERE copia per la pubblicazione all'Albo pretorio della Provincia Regionale di Messina.

Il Responsabile V.O. Area Finanziaria

Dott Aftohijlo Pinzone)

Il Commissario Straordinario e Liquidatore (Y. Prefetto Dott. Filippo ROMANO)